

Nota van inlichtingen 4

Stichting Pantar Amsterdam

Afvalinzameling-en verwerking

Europese aanbesteding



Datum: 5 oktober 2022
Versie: 1.0
Kenmerk: 372450

Inleiding

Algemeen

Deze Nota van inlichtingen bevat de antwoorden en reacties van de Aanbestedende dienst op vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden.

Deze Nota van inlichtingen 4 maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsstukken en prevaleert boven het Beschrijvend document en de daarbij behorende Bijlagen.

Aanvullingen

Met deze Nota van inlichtingen zijn de volgende documenten gewijzigd en bijgevoegd als Herziene Documentatie:

- Prijzenblad perceel 1 en 2 V1.4;
- Overzicht ledigingen Pantar V1.1.

Vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden en antwoorden en reacties van de Aanbestedende dienst

Vraag nr.	Vraag heeft betrekking op document	Vraag van Geïnteresseerde	Antwoord
1	NvI 2, vraag 9	In uw antwoord geeft u aan dat inschrijver op basis van de informatie uit Bijlage L een (gemiddelde) prijs transportprijs dient op te geven. Dit is niet mogelijk. Om een goede calculatie te kunnen maken, hebben wij een splitsing van het aantal ledigingen per soort container nodig. Kunt u dus aangeven wat het aantal ledigingen zijn van rolcontainers, perscontainers, open hef/multicontainers en gevaarlijk afval. We dienen op het prijzenblad dan ook de ruimte te krijgen om een ledigingstarief per type container in te kunnen vullen.	De transportkosten zijn opgesplitst in 1) Kosten per transport Perscontainers, 2) Kosten per transport rolcontainers, 3) Kosten per transport gevaarlijk afval en 4) Kosten per transport vertrouwelijk papier containers Zie het herziene prijzenblad perceel 1.
2	NvI 2, vraag 19	De beantwoording van deze vraag is tegenstrijdig met NVI 1 vraag 12 die specifiek de klassering aangeeft zoals ook wenselijk is. Graag uw toelichting.	De eerder voorgestelde classificering komt te vervallen. Degene die de dienstverlening uitvoert, moet aan het CA+ certificaat voldoen. Bijvoorbeeld in geval van onderaanneming moet de onderaannemer aan dit certificaat voldoen.
3	Nieuwe prijzenblad	In de sheet prijzenblad huur is kolom X beveiligd waardoor de huur in kolom X7 en X10 niet ingevuld kan worden. Graag uw aanpassing.	Dit is aangepast. Zie het herziene prijzenblad perceel 1.
4	Bijlage L	Wij hebben bijlage L bekeken, en ons inziens is dit overzicht niet compleet. Enkele voorbeelden: - Op locatie Papierweg is volgens het overzicht geen restafval afgevoerd voor april 2022, dat lijkt ons niet correct - Op locatie Kriekenoord staat een perscontainer voor restafval, maar volgens het overzicht is deze alleen in februari 2022 geleegd, in 2021 niet en daarna in 2022 ook niet. Er staan ook geen ledigingen van restafval met rolcontainers in. - In het prijzenblad worden op tabblad huur 5 perscontainers genoemd, maar er komt er maar één (Kriekenoord in feb 2022) terug op bijlage L. Staan deze persconten er niet, of worden ze nooit geleegd? - Op locatie Seineweg zijn de restafvalcontainers alleen in november 2021 geleegd?	1) De locatie Papierweg is geen vaste locatie. Dit gaat op afroep en valt buiten de scope van de opdracht. 2) Op de locaties Kriekenoord en Stekkerweg worden de rolcontainers niet opgehaald omdat deze worden geleegd in de perscontainers. 3) De perscontainers zijn toegevoegd aan bijlage L. 4) Dit is ook aangepast in Bijlage L. In het prijzenblad is dit namelijk vaker.
5	Bijlage L	U vraagt ons op basis van bijlage L een gemiddeld tarief te brekenen per lediging, ongeacht rol- of perscontainer. Ten eerste zouden deze gesplitst moeten worden in gemiddelde prijs per lediging rolcontainer en gemiddelde ledigingsprijs per perscontainer, en ten tweede kunnen wij op basis van een incompleet overzicht geen gemiddeld tarief berekenen.	De aanbestedende dienst verwijst hiervoor naar vraag en antwoord 1.

6	Bijlage L	Op het prijzenblad staat een locatie (Zuiderzeeweg) die niet staat opgenomen in Bijlage L, en op Bijlage L staan locaties (Villa Arena, Papierweg en Termini) die niet op het Prijzenblad staan genoemd. Wij verzoeken u beide documenten met elkaar overeen te laten komen en het ledigingsoverzicht compleet te maken met ALLE uitgevoerde ledigingen van eenzelfde periode.	De locatie Zuiderzeeweg is nu opgenomen in bijlage L. De locatie Termini is aan het prijzenblad toegevoegd. De Papierweg en Villa Arena zijn geen vaste locaties. Dit gaat op afroep en valt buiten de scope van de opdracht. Zie het herziene prijzenblad en bijlage L.
7		We hebben een probleem met het prijzenblad. Er blijft een fout inzitten indien we het document proberen op te slaan. Wellicht kunt u een nieuwe versie maken en opnieuw publiceren. In de bijlage ontvangt u de details van de foutmelding in Excel.	Het prijzenblad is aangepast waardoor de foutmelding zich niet meer voor zou moeten doen. Mocht de foutmelding zich voordoen, kunt u klikken op 'doorgaan' en het bestand alsnog opslaan. Zie het herziene prijzenblad.
8	Vraag 2,5 en 9 Nv12	U beschrijft bijlage L, deze is echter niet bijgesloten. Het dringende verzoek om alsnog de verschillende soorten ledigingen te verwerken in uw prijzenblad waarbij; 1. (rij 18) aanpassen naam naar Kosten per transport Perscontainers, gevolgd door 2. (rij 19) Kosten per transport afzetcontainers, gevolgd door 3. (rij 20) Kosten per transport rolcontainers, gevolgd door 4. (rij 21) Kosten per transport gevaarlijk afval. Hiermee voldoet u ineens aan alle bezwaren van de mogelijke inschrijvers en vergroot u de kans dat zij daadwerkelijk zullen inschrijven.	Bijlage L is toegevoegd in Tended. Zie het antwoord op vraag 1.

9	Vraag 9 Nvl2	Vraag Nvl2: Beschrijvend document 4.4.3 pag 8: U geeft hier aan dat moet worden voldaan aan CA+ certificering, maar u specificeert hierbij geen veiligheidsklasse, wat aangeeft wat de snippergrootte is. Zonder deze classificering zegt het CA+ certificaat niets. Wij hanteren hiervoor standaard veiligheidsklasse P4 voor vertrouwelijk papier, H3 voor harde schijven en E3 voor e-waste. Wij adviseren u deze classificering te hanteren, omdat de eis zoals hij nu is geformuleerd niets zegt over veiligheid. Wilt u dit verder specificeren en aanpassen? Uw antwoord Nvl2: Pantar gaat akkoord met het in aanvulling op het CA+ certificaat hanteren van de voorgestelde classificering: - P4 voor vertrouwelijk papier - H3 voor harde schijven - E3 voor e-waste Het Beschrijvend Document is hierop aangepast. Nieuwe vraag: U geeft in Nvl1 (versie 2) aan dat u het vertrouwelijk papier op veiligheidsklasse P4 vernietigd wilt hebben. De steller van de vraag verklaard dat zonder vernietigingsklasse de CA+ niets zegt. Dit is feitelijk onjuist en kunt u ook nalezen op ca-plus.nl. De autoriteit persoonsgegevens geeft aan dat het vernietigen van privacygevoelige adequaat is vanaf P3. Daarnaast zorgt vernietiging op een veiligheidsklasse hoger dan P3 ervoor dat de snippers niet meer geschikt zijn voor hergebruik en is dus weinig duurzaam, de verkregen grondstof kan niet worden hergebruikt. Kunt u de eis terugbrengen naar de gebruikelijke vernietigingsklasse P3? In deze manipuleert vraagsteller u simpelweg zijn of haar concurrentie te verkleinen en inschrijvers buiten te sluiten.	Zie het antwoord op vraag 2. De eis wordt teruggebracht naar vernietigingsklasse P3.
10	Vraag 13 Nvl2 Bijlage 1	Vraag Nvl 2: In het prijzenblad lediging vraagt u een meerprijs per ton afval, wat bedoeld u hiermee en waar dient dit voor? Antwoord Nvl2: In het Prijzenblad en het Beschrijvend Document wordt een staffel opgenomen voor Prijsdaling. De meer- en minderprijs per ton afval is opgenomen voor de eventuele opbrengst van een afvalstroom. Nieuwe vraag: Wat wilt u hier ingevuld zien en in welke situatie gaan deze tarieven gelden?	Wanneer er afgeweken wordt van de tonnages vanuit het prijzenblad, dan gelden de meer- en minderprijzen. De meer- en minderprijzen zijn gebaseerd op de dadelijk werkelijke tonnages.
11	Nvl vraag 13 Bijlag G1	In het Prijzenblad en het Beschrijvend Document wordt een staffel opgenomen voor Prijsdaling. De meer- en minderprijs per ton afval is opgenomen voor de eventuele opbrengst van een afvalstroom. Wat wilt u hier ingevuld zien en in welke situatie gaan deze tarieven gelden?	Zie het antwoord op vraag 10.

12	NvI 1 versie 19-9 vraag 9	U geeft in NvI1 (versie 2) aan dat u het vertrouwelijk papier op veiligheidsklasse P4 vernietigd wilt hebben. De steller van de vraag verklaart dat zonder vernietigingsklasse de CA+ niets zegt. Dit is feitelijk onjuist en kunt u ook nalezen op CA-plus.nl. De autoriteit persoonsgegevens geeft aan dat het vernietigen van privacygevoelige adequaat is vanaf P3. Daarnaast zorgt vernietiging op een veiligheidsklasse hoger dan P3 ervoor dat de snippers niet meer geschikt zijn voor hergebruik en is dus weinig duurzaam, de verkregen grondstof kan niet worden hergebruikt. Kunt u de eis terugbrengen naar de gebruikelijke vernietigingsklasse P3? In deze manipuleert vraagsteller u simpelweg zijn of haar concurrentie te verkleinen en inschrijvers buiten te sluiten.	Zie het antwoord op vraag 2. De eis wordt teruggebracht naar vernietigingsklasse P3.
13	Vraag 2,5 en 9 NvI2	Wij verzoeken u dringend om alsnog de verschillende soorten ledigingen te verwerken in uw prijzenblad waarbij; 1. (rij 18) aanpassen naam naar Kosten per transport perscontainers, gevolgd door 2. (rij 19) Kosten per transport afzetcontainers, gevolgd door 3. (rij 20) Kosten per transport rolcontainers, gevolgd door 4. (rij 21) Kosten per transport gevaarlijk afval. Hiermee voldoet u ineens aan alle bezwaren van de mogelijke inschrijvers en vergroot u de kans dat zij daadwerkelijk zullen inschrijven.	Zie het antwoord op vraag 8.